200. Sed dubium est, an tenetur huc de fructibus qui percipi potuisse. Et videatur teneri: nam tenetur in statu possessoris male fidei, ac hi latenter in foro externo ad hos tenetur. Item quia Lude. Gomez c. 1. m. 9. de reuocat. in 6. aut teneri ipsummet, cuius bona publicantur ipso iure, ad fructus qui percipi potuisse. Sed Bernardus Diaz in sua practica, in noua edit. c. 131. n. 6. aut ipsum delinquenter non tenetur ad fructus qui percipi potuisse, sed ad solos perceptos. Erit credo, quoniam vere est de tenore illi alieno, eo quod vel dominum retinet suorum bonorum, aut falcem iustum posse sionem, donec damnetur.

201. Ex quo deducitur, a fortiori sententiam illam possessoris male fidei: enerit ad fructus qui percipi potuisse. Quod plus, quam verus delinquenter. Item quia possideret alio, vix potuisse quidem ratione aut alio contractu recipere delinquenter, recipiens a prædonio tenet de his ei. ipi potuerunt, ut diximus n. 98.

202. In modo neceter, ad eos, quos vero percipillere delinquens illi retinat, non possit esse habens. Quia eti ad hos tenetur vero domino possessor male fidei, et cuenit, quia in illi nocuit, at hic nocuit in his delinquenter, qui erat vero dominus, aut falso habebat legitimatum alienandi ius ante sententiam, cum ex eius voluntate rem illam acquierit. Nec etiam fisco nocuit, non enim tenetur

quaesumq; alienaciones peripsum factas. Dicor, quia simili proibetur omnis alienatio bonorum ab ipso facta, & tamen usum naturae sententiam, ita ut accipiens sit tuus in conscientia vñq; ad ill. (Vt probaturius c. 22. n. 52.) Cur ergo non dicimus idem de testamento? Secundo, quia ergo Credentes, vbi haec pena imponitur, dicitur Sit intestabilis. At verbum, Sit, cur futuri temporis, importat sententiam ferendam. Ut communio sententia tellatur, quam multos referens caetur Tiraquelleus et Revertitur. n. 182. & 183. Tertio ex Regia 16. fine. t. 1. part. 6. ibi. Los heretici despiciunt porro sententia condonatibus de heregia, ne pueden fazer testamento. Vbi Gregor. Lopez v. Despues, ut reflectantur antea factum esse irreducendum, vbi non dixit esse iuratum ipso iure. Et l. 4. fine. t. 2. 6. part. 7. No deue de valer su testamento desde el dia que fu juzgado por herege. Nec oblatas Gregor. Lopez ibi, in fine, dicere corrigi per ius canonicum. Quia si lex illa intendat sententiam confirmationis non retrotrahit ad renuncianda testamento facta à die comitii crimini, fateor eam inter canonico corrigit, si vero intendat non esse omnino irrita, donec hereticus declaratur, non inuenio vbi iure canonico corrigitur. Atque ideo haec sententia tenet locum de criminis laicæ maiestatis humanae. Decimam in sua practica. 7. 6. 40. n. 10. Et in crimine heretici in huma inclinat, eti dubius. Tello l. 4. Tauri. n. 34. Evenet Salzedo in practica Bernardi Diaz c. 8. 6. vers. Punitur etiam. Et merito Melina tom. 1. de iust. disp. 95. col. 12. vers. Secundum est. vbi aut licet possit hereticum ante condemnationem bona sua transferre in alium donatione, aut voluntaria. Idem Vazquez c. 1. 2. 9. 96. art. 5. disp. 17. c. 1. n. 11. vbiait possit eum, cuius bona sunt ipso iure publicata, relinquere ex testamento hereditatem filii, & filios possit capere ex testamento, & ab intestato.

4. Imò & post sententiam poterit de bonis non publicatis tellari. Quia ius canonicum interdicens illi testari, intelligitur de bonis que publicantur. Et satis facit l. regia 4. Tauri. bodie l. 3. tit. 1. lib. 5. non recipit, concedens generaliter testificari facultatem quibuscumque res, de bonis non publicatis. Arque ita docent Castillo et l. 4. Tauri. v. Fueron confusos, & ibi Avenandio glossa 7. n. 11. Et inclinat, quoniam dubius, Matzeno ed. t. 4. l. glossa 7. n. 5.

5. Circa partiam vero potestatem, & omnem obligacionem fidelitatis debitan hereticorum, certum est per hereticum paternam eximi filios a patris potestate, ac sui iuris facti. Habetur expressè c. 5. finali, de heret. n. 6. Hoc extendit Eymericus in directorio inquisitorum 3. p. q. 116. ad filios receperatorum, defensorum & fatores hereticorum. Sed merito id recitat Penalib. commento 165. quod nullo iure haec persona extensio probetur. Arque c. finali, de hereticis, decemuntur omnes aliqua obligatione heretico astrictos, sicut iuris iurandi, sive fidelitatis, sive obsequi, sive alterius passionis aut promissionis liberari. An vero coniux fidelis possit heretice debitum negare, & ab eo diuertire: satis diximus lib. 10. de matrini. disp. 15. & 16.

6. At dubium est, an perha haec sententiam criminis declaratorum exigitur? Azor tom. 1. iust. moralium. lib. 8. 13. q. 1. referat tacitus auctorum nominibus, quod sicut sententia paternam absolutionis ab omni fidelitatis debito incurit, eti hereticorum occulit. Alios autem referuntur deinceps non incurit, nisi denunciatus excommunicatus sit, aut notorius clerici percussor. Atque in nostris terminis, Simancas de Carbo in iust. tit. 9. n. 2. 6. satis obliter. & nulla ratione adducta, docet exigunt sententiam criminis declaratorum, ut filius patris heretici potestate liberetur. Evidet sententia videtur Azor tom. 1. iust. moral. lib. 8. 13. q. 1. nam in iusto illius capitulo dixerat omnem obligationem cum heretico contractam cessare per hereticum, & filios effici sui iuris, nec valere substitutionem popillarem. Et statim q. 1. generaliter querit, an huiusmodi possit occursum hereticorum afficiatur. Et concludit deinceps se fiximare omnes obligationes, quibus aliquum hereticus astrixi, statim cessare, ita ut hereticus non habeat, sicut nec habet honorum dominium: ut possessionem retinere, donec crimen iudicis sententia declaratur. Sed verius est, statim

Quia ipsi in ea sunt sententia, ut hereticus teneatur ante condemnationem bona falso restituere.

9. Circa vitium tractandum, nempe, qualiter serui hereticorum libertatem aquantur. Quidam censem non acquirere, sed ad fidicem pertinere, ac cum aliis hereticorum bonis publicari. Quia nullus reperitur textus ea libertate illos donans. Ita Ioan. And. c. n. 5 ad finem, de heret. in G. & ibi Dominicus sine. Ananias c. fin. n. 4 de heret. & ibi Marianus Socinus. Et quidam iurisperiti Luitani, qui conuenere ad iudicium de hacte ferendum. Ut referat Molina n. seq. allegandus. Et eti satis probabile.

10. At verius est, Christiana hereticorum mancipia liberare donari. Quod probatur ex Manicheo, 4. fine, C. de heret. & ita explicit illam Glossa ibi, p. Extra novam. & ex c. fin. de heret. quod omnes obligatos hereticos declarat absolutos a fidicem & dominio debito. Nec obstat si dicatis inde tantum colligi ea libera manere a domini oblio, non tamen absolu, e libera, sed transire in fisci dominium. Sicut contingit in mancipiis infidelibus, quo obsequio dominii liberantur: non tamen libera sunt. Quia hanc solutionem, & alias, quaerantur aliis textibus, quibus haec sententia confirmatur, optimè confutat Mollatio. de iust. tota disp. 40. vbi latissim in hanc heretica probat. Idem sustinet Castro lib. 2. de iusta heretic punit. c. 7. Simanca de Cathol. infist. 61. n. 8. Peña in directorio Inquisitorum 3. p. 9. 119. commento 168. vbi inSTRUCTIONem quandam Hispanalem afferit, in qua hoc deciderit. azor. 1. lib. 3. infra moral. c. 11. q. 7. & l. 5. c. 7. q. 8. idem Simanca codem t. alt. t. 9. m. 96. Decian. in iusprud. l. 5. c. 4. n. 22. V. a. que. 1. 2. q. 9. 6. 2. d. l. 169. c. 2. n. 19. vers. 12. & disp. 172. c. 3. n. 15.

11. Hinc deducitur principia, quae Christiana non sunt, minimè manere libera: sed ad finem cum aliis hereticis bonis pertinet. Quia nullius libertas illis conceditur. Ita Peña, Molina, Azor precepit allegati. Qui tamen hoc intelligit, nisi Catholicis religiosi studio dominos hereticos denunciaret: vel nulli serui illi carcerem sint. Quia in hoc duplice calo censit Azor manere seruos liberos. At Peña ibidem tantum a ratione consonum est, vt in his casibus libertate donarent. Et ego ita credo, & ideo non ipso causa libera esse consequi. Quod de solis Christianis id statuum sit.

12. Secundum deducitur, hereticum, cui intra gratia tempus redempti, bona beneficio principis restituntur, minimè seruum dominum recuperare. Quod libertas semel acquista renocari non debet. l. 1. & 2. C. si auerius libert. Ita Simanca de Cathol. infist. iii. 61. n. 9. Peña & Molina relata. n. 10.

13. Hanc ramam libertatem acquiri cum effectu intelligo post declarationem hereticis à iudice factam: atque ea sententiam retrotrahi vnde ad finem commissi criminis. Sicut n. 5. explicamus cestare patrem potestate, a commisnitate debitur. Et eadem ratione probatur.

14. Intellige tamen principia Christiana acquirere hanc libertatem, si ante dominum hereticis possella sit. Nam si post hereticis, si ute hereditario, aut legari donationis, dicendum est tunc de aliis sic acquisiti diximus c. p. p. n. 2. Si vero ludo, emptione aut alio contrahit, pertinebit ad fidicem. Quia a tempore hereticis non acquisiuit hereticis dominum serui, sicut ne aliquam rectum. Et rite iudicandum est de his seruis, sicut de aliis ute post hereticis acquisitis. Quod si acquisiti sunt post hereticis, a temporis quod est dominus resipuerit ab hereticis, ac Catholica, t, non acquirent isti statum. Quia bona tunc acquisit, non perdit ha.

15. Quando fixa sunt, serui libertatem acquirit, tamen dubius est, si casibus id dijudicare. Quia aliquando serui hereticis, qui dote & reliqua vxoris bona, aut alio, ut debita soluendo non est. Aliquando sicut datus in doce viro hereticis. Quandoq; est constante matrimonio acquisitus. Aliquando est multotu hereditum habentium hereditatem induitum, & vnu solus est hereticus. Hi ergo casus explicandi sunt. Tota autem res haec pender ex cognitione veti dominij illius serui, ad diuidi-

candum fiat liber, nec ne. Nam si coniux, cuius est dominium, incidit postea in hereticis, manet serui liber, praeterquam in uno, vel altero casu. Ut ex sequentibus corollaris constabit.

Hinc primò deducitur, effici seruum liberum, sive vir, sive serui illum attulerit, etiam si haec tradiderit illum in domum viri, quando post hereticum acquisitum, & ante initium matrimoniorum, coniux qui erat dominus, incidit in hereticis. Rario est, quia iam ille seruus à tempore hereticis dominii liber erat. At libertas semel acquista renocari negquit. Ut n. 11. diximus.

Secundum deducitur, si vir post matrimonio in hereticis donari. Quod probatur ex Manicheo, 4. fine, C. de heret. & ita explicit illam Glossa ibi, p. Extra novam. & ex c. fin. de heret. quod omnes obligatos hereticos declarat absolutos a fidicem & dominio debito. Nec obstat si dicatis inde tantum colligi ea libera manere a domini oblio, non tamen absolu, e libera, sed transire in fisci dominium. Sicut contingit in mancipiis infidelibus, quo obsequio dominii liberantur: non tamen libera sunt. Quia hanc solutionem, & alias, quaerantur aliis textibus, quibus haec sententia confirmatur, optimè confutat Mollatio. de iust. tota disp. 40. vbi latissim in hanc heretica probat. Idem sustinet Castro lib. 2. de iusta heretic punit. c. 7. Simanca de Cathol. infist. 61. n. 8. Peña in directorio Inquisitorum 3. p. 9. 119. commento 168. vbi inSTRUCTIONem quandam Hispanalem afferit, in qua hoc deciderit. azor. 1. lib. 3. infra moral. c. 11. q. 7. & l. 5. c. 7. q. 8. idem Simanca codem t. alt. t. 9. m. 96. Decian. in iusprud. l. 5. c. 4. n. 22. V. a. que. 1. 2. q. 9. 6. 2. d. l. 169. c. 2. n. 19. vers. 12. & disp. 172. c. 3. n. 15.

Tertiò deducitur, quando vir articuli seruum, ac post matrimonio fit heretica, sic distinguenda est. Si articulus in bona parthena, aut matrimonio iam intus, dum adhuc perleuerauerit in fide, acquisiuit hereditate, legato, aut dono seruum illum, manet liber. Quia seruus erat viroris, ac proinde ob hereticum amittit dominium illum. Si articulus donem, si dos fuit inaequata, aut (quod idem est) tali aslumatione que serui illum vir venditionem non faciat, tunc si vir est hereticus, non manet seruus liber. Manet autem liber, si vir est hereticus. Ratio est, quia tunc dominus serui non est viri, sed viroris: & in propriis, ac figura iuris dicitur vir dominus ad eos folios effectus, quos iurius explicat L. In rebus, C. de iure dotum. Et rite dicendum est cum aliquibus viri & dominis dominii donis huiusmodi, non obstat huic sententiae. Nam taliter est dominus, ut nullo modo possit alienare, nec per contra dictu, nec per delictum, sed in eadem specie reddi debet. Ut bene docet An. Gomez. l. 50. Tauri, num. 42. Si vero donata est ultima ea estimatione que empionem faciat, & vir est soluendo donem aliis bonis, estque ipse hereticus, manet seruus liber. Quia tunc est seruus fuis, & solam ultimationem soluere tenetur virori, quando dos ipsi reddenda sit. L. Quoties, C. de iure dotum. Et tradit cum aliis Ant. Gomez. d. l. 50. n. 44. Quare si sola viror sit in hoc casu heretica, non manet liber. Quia ipsa eius serui dominum non habebat. Si autem in hoc casu vir non est soluendo donem aliis bonis, & ipse est hereticus, non manebit seruus liber, donec ipse seruus, vel alius pro eo soluat premium, confitex dictis in corollario praecedenti. Quia fortiori habent locum in hoc casu: cum vir dominum vile & subsidiarium habeat, quando dos ultimatione reperiatur in specie, & vir non est illum soluendo, ac ideo potest illum viror vendicare, ac praefertur in illa quibuscumque viri creditoribus. L. In rebus, C. de iure dotum. Et cum aliis tradit Conar practic question. c. 28. n. 8. Si vero seruus, vel alius pro eo premium offrat, manebit liber. Quia vera dominus erat mariti, & tantum viror in subsidiarium & defecatum bonorum, quibus soluatur sibi don. Quare sicut tertius, cui vir seruum vendidisset, fas facere viror volenti seruum vendicare defectu bonorum viri, offerre ei estimationem. Ut bene probat Conar, n. 8. sic & seruus. Quia sicut ille tertius qui seruum emerat, est creditor viri: sic seruus respectu libertatis. At si in hoc casu viror est heretica, non manet seruus liber.

Quia

Quia re vera non habebat dominum directum illius serui, sed vtile, & subsidiarium. Nec vir oritur quidquam debet viri preter pecuniam: quam quo cuncte redente nomine viri volentis ea soluere viri, vir nullum ius habet serui. Quare cum seruus iudecat in loco pecuniae debite viror, succederet hiscens in eo feno, sicut in quibuscumque pecuniis debitis viror. Ite in qua tunc redit hoc dominum ait viror, quando doto amittit, quia declarata est heretica: & vir compellitur doto in fisco tradere. At iam sicut ius acquisiterat.

19. Quartò deducitur, si seruus colligit matrimonio ante hæretum emptus sit, sic distinguenda est. Si viri emptus pecunia donata, ex viroris contentu, si ipsa est heretica, manet liber, securus autem si vir est hereticus. Quia viror dominum huius serui, & non vir, i. Reg. q. 4. f. 1. 11. & l. 17. t. 1. part. 4. tradit cum aliis Conar. 1. vir. c. 7. n. 1. Et cum haec hypothesca ante delictum contracta sit, praferenda est. Ut docent multi, quos prosequitur Castillo li. 77 Tauri, n. 10. vers. Quero pro sis. Itē quia amillio bonorum hereticis debet alii non in centibus damnata esse: fed ius suum est omnibus reddendum. Prosa enim vniuersaliter nocere non debet. Ut bene probat Simanca de Cathol. infist. 1. 9. n. 64. Quare idem dicendum est, vbi talia bona essentialia debet: si hypothecata: quibus non esse soluendo, mutatis. Cum enim hypothesis a heretico ante hæretum, cadem ratione praefenda est: & dicendum quod diximus de bonis viroris.

20. Tertio deducitur, quando vir articuli seruum, ac post matrimonio in hereticis, sic distinguenda est. Si articulus in bona parthena, videndum est adhuc librum, videndum est ad discernendum an partes vir liberi, videndum est admater, quam partes quoad hoc sequuntur, fuerit propriis hereticis, & cōc. querenter libra in causis expulsis à n. 16. vique ad 21. tunc enim cum sententia retrotrahatur ad diem communi cūmibus, sicut eis tunc mater erat effecta libera, ita & seruus. Si vero mater non erat libera, donec solueret alteri conjugi, aut coheredibus estimationem, quorum erat serua communis, nec seruus erit liber, ut ipso ex viri causa habitus est, & vir (olum) habet dominium virile, & subsidiarium. Ut tradunt Greg. Lopez & Ant. Gomez & proxime allegati. Quare hiscens habebit vir, ut ruitas libri seruum, non sit soluendo donem aliis bonis, & vir est hereticus, non sit liber seruus, donec estimatione soluat. Si vero ipsa heretica cum illa articulata est libet. Quia dominum ultimum regit, & viro est hereticus, manet seruus liber, securus si viror heretica cum illa articulata est libet. Quia ex viri causa habitus est, & vir omnino erit seruus. Et cum sit post hæretum acquisitus, dimidia pars ad hereticum pertinet, ut sicut fici, lucta dicta n. 14. Si vero mater non erat platonum dominorum, sed tantum habet vi non omnino libram, vel estimationem. Ut diximus similitudinem praecedentem.

21. Quod si seruus ille non sit emptus pecunia donata, sed permutatus cum alio re contingit alterius: vel emptus pecunia redicta ex venditione a tunc re alterius conjugi, cum eius dominum sibi illius, cuius erat illa: ut potest in locum illius subrogatus: ut cum aliis docet Gutier. lib. 2. prat. 9. 117. n. 2. cōc. l. 17. tradit, quando coniux dominus illius hereticus est. Id tamen obseruandum est, si vir cuius est seruus ille, sit hereticus, spectandum est an sit soluendo donem, & alia viroris bona: iuxta dicta n. 17. Cum omnia bona viri presentia, & futura tunc ratiōne pro illis hypothecata, sapientia & futura tunc ratiōne pro illis hypothecata, sapientia & futura tunc ratiōne pro illis hypothecata, vel expedita pro aliis debitis hypothecata, antequam in hæretum intraverit. Quippe illa omnia praefenda sunt. Ut n. 17. diximus.

Tandem si non sit emptus pecunia donata, nec permutatus cum altero, nec emptus pecunia redicta ex aliquo alterius conjugi, sed emptus alia pecunia alterius conjugi, aut communis: tunc si tempore quo datur sententia hereticis declaratorum, quo bona conjugum diuiduntur, ut hereticis conjugi bona publicentur, non sunt lucra viri capitale virtute, seruus est viri. Et ideo attendendum est, an ipse hereticus, sicut soluendo donem, & alia bona viroris, & alia debita, ad quae bona sunt hypothecata. Erunt seruus est liber. Si autem soluendo non sit, minime est liber, donec soluat estimationem. (Vt n. 17. exp. pl. 1.) Si vero sicut lucra, & seruus cedat in lucrum, ut potest qui complectit viri usque capitali superest, (nam ante completum viri usque capitali non numeratur inter lucra, quodcumque quod matrimonio tempore acquisitum) tunc est seruus communis viri usque conjugis, & tunc veteriter coniux in hæretum incitat, manet seruus pro parte, qua alterius conjugi hereticis est, liber. Non quod libertas dividatur, est enim dividitur, sed ad hæretum, ut soluendo estimationem sit pars conjugi Catholico, manebit omnino liber, ut interior manet seruus. Iuxta id quod deciditur de seruo commenti, quando ab altero domino manumittitur: nam si seruus, vel alius pro eo alteri domino partis sue estimationem soluat, manebit omnino liber, dum noui tollitur, manet seruus. L. 1. C. de communis seruus manum. & l. regia 2. t. 2. 2. part. 4. fine. Et quamvis expressis verbis non decipiatur illa leges in extremis manere lesum, ut expressè exiliis colligatur. Nam ex l. regia 2. dicuntur debet solui patrem estimationis alii dominis, & subditur: Edende in adelante seruus est libet. Et ita tenet ibi Greg. Lopez p. E. deinde. Et Glossa d. l. 1. p. Necessarium, & l. 2. p. Flat, de Summa Th. Sanchez pars 1.

CAPUT XXV.  
Qualiter ob hereticis vel apostoliaris à fide irregularitas incurritur.

## SUMMARIUM.

An hereticus vel apostolarius sit per se sententia irregularitas: Refertur quādam sententia Audir. n. 2.

An postmodum hereticus vel apostolarius in ordine ante suscepit ministerium? n. 2.

An hereticus omnino mentaliter sit irregularitas?

An filius hereticus vel apostolarius sine honestate timeret, si irregularitas?

Refertur duplex sententia, n. 3. sententia Audir. n. 2.

V. 3. An

*An fatores, defuniores, receptatores hereticorum sunt irregulariter n. 7.  
Ad eorum finis irregulariter, quando haec beneficia conferunt in hereticos  
formaliter n. 8.  
Ad finis irregulariter ministrantes sacramenta hereticorum n. 9.  
Ad sapientem de hereti finis irregulariter n. 10.  
Ad padum cum dicens invenit, sum inveniens, colentes, responsa ab  
eo patentes, sunt irregulariter, n. 11.  
Ad eos per inquietores obtinere de vobementis, sunt irregulariter  
n. 12.  
Quis dispenset in omnium predictorum irregularitatet n. 13.  
Quis cum ille dispenset ad misericordiam in ordine sapientem n. 14.  
An virtus Trid. iiii c. 4. & de reform. posse Episcopos dispensare in  
irregularitate hereticis, vel apostolice occulte? Refutatur duplex senten-  
cia n. 15.  
Explicatur sententia Auctoriis n. 16.  
Quid possit circa hanc irregularitatem Episcopus, si ea facultas Tri-  
dentini sit reservata quod ab alienam ab hereti Refutatur quan-  
dum sententia Auctoriis n. 18.  
Ad possit inquietores ab hac irregularitate absolvere n. 19.  
Quis dispense cum istis qui timore apostolat, aut a fidet? Refutatur qua-  
dam sententia n. 20. Explicatur sententia Auctoriis n. 21.  
Quid, si in timore gravi, veru animo, apostolat, aut a fidet n. 22.*

**N**on modica est difficultas, an heresi sic secundum se annexa irregularitas, ac proxime quamvis hereticis  
occultari, incurrit? Quidam centenari heresi secundum se non annedit irregularitatem: at que ita hereticus, vel  
apostolatus a fide, quamvis notiorius non sit, sive factus eu-  
denta, sive propria confessione in iudicio, sive sententia  
iudicis, minime esse irregulari: sed tantum quando notio-  
rius est aliquo modo. Atque tunc dicunt esse irreg-  
ularitatem non irregularitate huius criminis peculiari, sed  
irregularitate generali, quam omnia crima enormia no-  
toria inducent. Dicuntur autem, quod nulla irregularitas  
inducenda sit, nisi inter exprimatur, et si quis, de sententia ex-  
commun. in 6. Ac si textus omnes a contraria sententia alle-  
gati perpendantur, irregularitate non expunitur:  
aut de hereti notiorum loquuntur. Atque ita docet Perez lib.  
8. ordin. 4. l. 3. f. 9. ad fin. prime partis tractatus hereticis. Qui  
minus bene addit siccus esse attento decreto Tridentini s. f.  
2.4. de reform. c. 6. Quippe decretum nullam criminis occul-  
to irregularitatem statuit: sed solum Episcopo facultatem  
dispensandi concedit, quando ob crimen occultum  
incurrit. Eadem sententia emendat Enrico lib. 1. de  
irreg. c. 4. n. 6. & c. 5. n. 2. Emmanuel S. à Summa, & Irreg-  
ularitas, vbi de irregularitate ex defectu animi, nu. 1. Sicut the-  
sauro casuam tomo 1. lib. 7. c. 12. m. 16. Aula de censuris p. 7. disp.  
4. dub. 2.